
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS 

IR KONTROLĖS ORGANIZACINIŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

2013 m. s p a l io ^  d. Nr. l - A Į - ^ ^ ,
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 18 straipsnio 1 dalimi, 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo (Žin., 1996, Nr. 

104-2363; 2001, Nr. 112-4069; 2007, Nr. 64-2454; 2010, Nr. 51-2478) 22 straipsnio 2 dalimi ir 26 

straipsnio 2 dalies 1 punktu:

1. T v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui Anykščių 

rajono savivaldybės užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės organizacinių priemonių planą 

(pridedama).

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 d. įsakymą Nr. AĮ-700 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės organizacinių priemonių plano 2008-2011 m.“.

Administracijos direktorius

Ligita Kuliešaitė 
2013-10-.

Vilius Juodelis

Parengė
Vaiva Daugelavičienė 
2013-10- įJl



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2013 m 
spalio<&2d. įsakymu Nr. 1-AĮ- 6 ^ 3

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS 
IR KONTROLĖS ORGANIZACINIŲ PRIEMONIŲ PLANAS

Nr. Priemonės pavadinimas Atlikimo
laikas

Atsakingas
vykdytojas

Kriterijai

1. Teikti informaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, valstybiniams
centrams ir kitoms žinyboms

1.1 . Gavus duomenis iš Utenos visuomenės 
sveikatos centro (toliau -  Utenos VSC) 
Anykščių skyriaus apie sergamumą 
užkrečiamosiomis ligomis, jų  analizės 
ataskaitą ir prognozes pateikti 
administracijos direktoriui.

Kasmet
vasario
mėn.

Savivaldybės 
gydytojas, Utenos 
VSC Anykščių 
skyrius

Metinė
ataskaita

1.2. Teikti informaciją žiniasklaidai ir 
visuomenei apie Anykščių rajono 
gyventojų sergamumą infekcinėmis 
ligomis ir jų  profilaktikos priemones

Nuolat Anykščių rajono 
savivaldybės 
administracija, Utenos 
VSC Anykščių 
skyrius

Straipsniai
spaudoje,
Savivaldybės
internetiniame
puslapyje,
paskaitos

2. Vykdyti nacionalinį aplinkos sveikatinimo veiksmų planą

2.1. Vykdyti atvirų vandens telkinių vandens 
kokybės stebėseną

Kasmet
maudymosi
sezono
metu

Anykščių rajone 
savivaldybės 
administracijos 
Vietinio ūkio ir turto 
valdymo skyriaus 
vyriausiasis 
specialistas (ekologas)

Atliktų 
vandens 
tyrimų ir 
išvadų skaičius

2.2. Vykdyti geriamojo vandens kokybės 
kontrolę, siekiant užkirsti kelią 
užkrečiamųjų ligų, plintančių per geriamą 
vandenį, plitimą

Nuolat Valstybinės maisto ii 
veterinarijos tarnybos 
Anykščių valstybinė 
maisto ir veterinarijos 
tarnyba

Atliktų 
vandens 
tyrimų ir 
išvadų skaičius

3. Užkrečiamųjų ligų epidemiologinė priežiūra ir kontrolė

3.1. Analizuoti gyventojų sergamumą 
užkrečiamosiomis ligomis ir prognozes 
pateikti visuomenei

Visus
metus

Savivaldybės 
gydytojas, Utenos 
VSC Anykščių 
skyrius

Informacija
spaudoje

3.2. Užkrečiamųjų ligų protrūkių analizė ir 
rekomendacijų teikimas

Visus
metus

Savivaldybės
gydytojas,
Utenos VSC 
Anykščių skyrius

Rekomendacijų
skaičius

3.3. Kontroliuoti, kaip vykdomos Visus Savivaldybės Programų



užkrečiamųjų ligų profilaktinės programos metus gydytojas skaičius

3.4. Vykdyti valstybinę tuberkuliozės 
profilaktikos ir kontrolės programą.

Visus
metus

Savivaldybės
gydytojas,
Anykščių rajono 
savivaldybės 
bendruomenės 
sveikatos taryba 
(toliau
bendruomenės 
taryba), gydymo 
įstaigos

Renginių,
mokymų
skaičius

3.5. Vykdyti valstybinę ŽIV/ AIDS ir lytiškai 
plintančių infekcijų profilaktikos ir 
kontrolės programą

Nuolat Savivaldybės 
gydytojas, 
Bendruomenės 
sveikatos taryba, 
gydymo įstaigos

Renginių,
mokymų
skaičius

3.6. Teikti konsultacijas užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos klausimais

Nuolat Utenos VSC 
Anykščių skyrius

Konsultacijų,
straipsnių
skaičius

3.7. Vykdyti gripo ir ūminių viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinę 
priežiūrą

Nuolat Savivaldybės 
gydytojas, Utenos 
VSC Anykščių 
skyrius

3.7.1. Parengti ir patvirtinti gripo ir ūminių 
viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 
profilaktikos ir epidemijos kompleksinių 
priemonių planą

2013
spalio
mėn.

Savivaldybės
gydytojas

Parengtas ir 
patvirtintas 
priemonių 
planas

3.7.2 Peržiūrėti ir, esant reikalui koreguoti gripo 
ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų 
infekcijų profilaktikos ir epidemijos 
kompleksinių priemonių planą

Kasmet
lapkričio
mėn.

Savivaldybės 
gydytojas, Utenos 
VSC Anykščių 
skyrius, sveikatos 
priežiūros įstaigos

Pakoreguotas
planas

3.8. Užtikrinti, kad Savivaldybėje būtų 
įgyvendinamas Anykščių rajono 
savivaldybės pasirengimo gripo 
pandemijai planas (priemonių planas), 
patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2013 m. 
rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. l-AĮ-657 „Dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2012 m. 
birželio 21 d. įsakymo Nr. AĮ-371 „Dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 
patvirtinimo44 papildymo“.

Nuolat Anykščių rajono
savivaldybės
administracija

3.9. Užtikrinti sergančių pavojingomis ir ypač 
pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis 
asmenų būtinąjį hospitalizavimą ir 
izoliavimą

Esant
reikalui

Savivaldybės
gydytojas

Hospitalizuotų 
ir izoliuotų 
asmenų 
skaičius



4. Teritorinės medicininės - apsaugos priemonės 
karantininės

4.1. Patikslinti ir esant reikalui vadovautis 
Anykščių rajono savivaldybės 
pasirengimo raupų grėsmei priemonių 
planu.

Kasmet I 
ketvirtis

Savivaldybės 
gydytojas, sveikatos 
priežiūros įstaigos

Koreguotas
planas

4.2 Peržiūrėti ir patikslinti raupų atsako 
grupės vardinę sudėtį.

----------------------------- --------------- 7

Kasmet I 
^ketvirtis

Savivaldybės
gydytojas

Patikslinta
grupė

C / )

B E N D R A S I S  
IR J U R I D I N I S  

S K Y R I U S


